especializada para a realização de serviços de limpeza de placas de energia solar no prédio 
da Câmara Municipal de Cordeirópolis, conforme especificações do Termo de Referência. 
EMPRESA VENCEDORA: Proenergy Engenharia, Serviços e Comércio de Materiais 
Elétricos Ltda, CNPJ/MF. 42.725.524/0001-90.  VALOR TOTAL: R$ 5.593,60 (cinco mil 
quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos). Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
n° 14.133/21. Cordeirópolis, 11 de dezembro de 2025.

DISPENSA - 58/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Processo n° 172/2025, Data de Autorização: 08/12/2025. Objeto: contratação de empresa 
para a aquisição de bandeiras oficiais do Brasil, Estado de São Paulo, do Mercosul e do 
Município de Cordeirópolis, conforme especificações do Termo de Referência. EMPRESA 
VENCEDORA: Simart Comércio de Bandeiras Ltda, CNPJ/MF. 56.173.842/0001-08.  
VALOR TOTAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
n° 14.133/21. Cordeirópolis, 08 de dezembro de 2025.

DISPENSA - 59/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Processo n° 173/2025, Data de Autorização: 10/12/2025. Objeto: contratação de empresa 
para a aquisição de base para mastros em madeira, conforme especificações do Termo de 
Referência. EMPRESA VENCEDORA: Tamiris de Oliveira Perim Sanches, CNPJ/MF. 
62.530.833/0001-11.  VALOR TOTAL: R$ 3.376,00 (três mil trezentos e setenta e seis reais). 
Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/21. Cordeirópolis, 10 de dezembro de 2025.

DISPENSA - 60/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Processo n° 174/2025, Data de Autorização: 15/12/2025. Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção dos equipamentos de ar 
condicionado do prédio da Câmara Municipal de Cordeirópolis, conforme especificações do 
Termo de Referência. EMPRESA VENCEDORA: Aralux Comércio de Materiais Elétricos 
Ltda Me, CNPJ/MF. 23.319.618/0001-26.  VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais). Artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/21. Cordeirópolis, 15 de dezembro de 
2025.

Câmara Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 19 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Cordeirópolis.